	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	PROPOZIM - ANGAZHIMI I PRAKTIKANTËVE EDUKATIVO-ARSIMOR

Praktikant edukativo-arsimor

 

1. Praktikant edukativo-arsimor konsiderohet personi që angazhohet nga DKA në procesin mësimor në mungesë të kandidatëve nga listat pritëse 
2. Praktikantë edukativo-arsimor janë kandidatët e diplomuar, studentët e vitit të katërt (IV), të tretë (III) dhe të dytë (II) të studimeve të cilët potencialisht aplikojnë në thirrjen publike për praktikantë edukativo-arsimor.

Neni 

Thirrja publike për praktikantët edukativo-arsimor

 

1. DKA vlerëson dhe analizon nevojat e mungesës së kuadrove deficitare përgjatë vitit shkollor në përpilimin e thirrjes publike.
2. DKA pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit të rezultateve përfundimtare të konkursit të rregullt shpallë Thirrjen Publike për angazhimet e mundshme të praktikantëve edukativo-arsimor dhe në çdo periudhë tjetër të nevojshme.
3. Kohëzgjatja e thirrjes publike është pesëmbëdhjetë (15) ditë.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	PROPOZIM
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	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë
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	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	PROPOZIM - ANGAZHIMI I PRAKTIKANTËVE EDUKATIVO-ARSIMOR

Praktikant edukativo-arsimor

 

1. Praktikant edukativo-arsimor konsiderohet personi që angazhohet nga DKA në procesin mësimor në mungesë të kandidatëve nga listat pritëse 
2. Praktikantë edukativo-arsimor janë kandidatët e diplomuar, studentët e vitit të katërt (IV), të tretë (III) dhe të dytë (II) të studimeve të cilët potencialisht aplikojnë në thirrjen publike për praktikantë edukativo-arsimor.

Neni 

Thirrja publike për praktikantët edukativo-arsimor

 

1. DKA vlerëson dhe analizon nevojat e mungesës së kuadrove deficitare përgjatë vitit shkollor në përpilimin e thirrjes publike.
2. DKA pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit të rezultateve përfundimtare të konkursit të rregullt shpallë Thirrjen Publike për angazhimet e mundshme të praktikantëve edukativo-arsimor dhe në çdo periudhë tjetër të nevojshme.
3. Kohëzgjatja e thirrjes publike është pesëmbëdhjetë (15) ditë.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	PROPOZIM


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents
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	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	PROPOZIM - ANGAZHIMI I PRAKTIKANTËVE EDUKATIVO-ARSIMOR

Praktikant edukativo-arsimor

 

1. Praktikant edukativo-arsimor konsiderohet personi që angazhohet nga DKA në procesin mësimor në mungesë të kandidatëve nga listat pritëse 
2. Praktikantë edukativo-arsimor janë kandidatët e diplomuar, studentët e vitit të katërt (IV), të tretë (III) dhe të dytë (II) të studimeve të cilët potencialisht aplikojnë në thirrjen publike për praktikantë edukativo-arsimor.

Neni 

Thirrja publike për praktikantët edukativo-arsimor

 

1. DKA vlerëson dhe analizon nevojat e mungesës së kuadrove deficitare përgjatë vitit shkollor në përpilimin e thirrjes publike.
2. DKA pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit të rezultateve përfundimtare të konkursit të rregullt shpallë Thirrjen Publike për angazhimet e mundshme të praktikantëve edukativo-arsimor dhe në çdo periudhë tjetër të nevojshme.
3. Kohëzgjatja e thirrjes publike është pesëmbëdhjetë (15) ditë.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	PROPOZIM


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






